



Amtsblatt

Nr.24/2017 vom 22. November 2017 – 25. Jahrgang

Inhaltsverzeichnis:

Seite

Bekanntmachungen

- 2 Einladung zur Sitzung des Rates am 28.11.2017
- 6 Öffentliche Zustellungen

Das Amtsblatt finden Sie auch im Internet unter www.velbert.de

Das Amtsblatt erscheint mindestens 1 X im Monat (pro Jahr ca. 20 Ausgaben) und ist erhältlich bei der Stadt Velbert, Büro des Bürgermeisters

Bezugsgebühr jährlich inklusive Porto 40,- Euro (Einzelexemplar 2,- Euro)

Herausgeber: Stadt Velbert – Der Bürgermeister Verantwortlich: Büro des Bürgermeisters, Hans-Joachim

Blißenbach,

Thomasstraße 1, 42551 Velbert,

Telefon: 02051/262207

Der Bürgermeister

Velbert, den 16.11.2017

EINLADUNG zur Sitzung des Rates am Dienstag, dem 28.11.2017.

Sitzungsbeginn: 16:00 Uhr

Sitzungsort: Saal Velbert, Rathaus, Thomasstraße 1, 42551 Velbert

Tagesordnung:

A. ÖFFENTLICHE SITZUNG

1.	Anfragen
----	----------

- 1.1 Anfrage der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen Sachstand Bundesdatenschutzgesetz
- 1.1.1 Anfrage der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen Sachstand Bundesdatenschutzgesetz
- 2. Haushalt 2018
- 2.1 Haushalt 2018
 Zusätzliche Baumaßnahmen an Grundschulen Finanzierung
- 2.2 Kommunalinvestitionsfördergesetz Kapitel 2
- 2.3 Änderung der Vergnügungssteuersatzung mit Wirkung vom 01.01.2018
- 2.4 Stellenplan der Beamten und tariflich Beschäftigten für das Haushaltsjahr 2018
- 2.5 Antrag der Fraktion Piraten Partei
 Bildung einer neuen HSP-Maßnahme mit dem Zweck der Reduzierung der Energiekosten
- 2.6 Antrag der CDU-Fraktion Erhöhung der Sportpauschale
- 2.7 Antrag der CDU-Fraktion Straßenraum- und Platzgestaltung

2.8	Antrag der CDU-Fraktion Erarbeitung eines Konzeptes für die öffentlichen Plätze im Stadtgebiet
2.9	Antrag der CDU-Fraktion Räumliche Interimslösung für die Veranstaltungen während der Umbauphase des Forums Niederberg
2.10	Antrag der CDU-Fraktion Sicherheit und Sauberkeit in Velbert- Stärkung des "Kommunalen Ordnungs- dienstes /KOD"
2.11	Haushaltssatzung der Stadt Velbert für das Haushaltsjahr 2018; 6. Fortschreibung HSP 2012 ff.
3.	Beschlussfassung über Stellungnahmen zum Bebauungsplan Nr. 417 - Bernsaustraße - 2. Änderung
3.1	Beschlussfassung über Stellungnahmen zum Bebauungsplan Nr. 417 -Bernsaustraße - 2. Änderung hier Stellungnahmen des LVR-Amt für Denkmalpflege im Rheinland vom 07.07.2017
3.2	Beschlussfassung über Stellungnahmen zum Bebauungsplan Nr. 417 - Bernsaustraße - 2. Änderung hier: Stellungnahmen der Stadtwerke Velbert GmbH vom 21.06.2017
3.3	Beschlussfassung über Stellungnahmen zum Bebauungsplan Nr. 417 - Bernsaustraße - 2. Änderung hier Stellungnahmen des Kreises Mettmann vom 10.07.2017
4.	Beschlussfassung über den Bebauungsplan Nr. 417 - Bernsaustraße - 2. Änderung als Satzung
5.	Beschlussfassung über die Erweiterung des Integrierten Handlungskonzepts Velbert-Mitte um die Maßnahme "Quartiersbildung und Identitätsstiftung Innenstadt Velbert-Mitte 2017 / 2018"
6.	Stadt-Umland-Kooperation "Zwischen Rhein und Wupper" - Beschluss zur Weiter- führung der gemeinsamen Arbeit in dem neuen Kooperationsraum
7.	"Gute Schule 2020" - Breitbandkonzept Schulen
8.	Raumbedarf an Grundschulen
9.	Haushaltsangelegenheiten
9.1	Haushaltsangelegenheiten Verfügung der Bezirksregierung Düsseldorf vom 15.11.2017 zur Haushaltssatzung 2017 der Stadt Velbert und zur 5. Fortschreibung des Haushaltssanierungsplans

- 9.2 Stand der HSP-Maßnahmen zum III. Quartal 2017
- 9.3 Bericht zum III. Quartal 2017

22.

23.

24.

Nachträge

Verschiedenes

Mitteilungen der Verwaltung

Amtsblatt der Stadt Velbert vom 22. November 2017	
10.	Angelegenheiten der Beteiligungsverwaltungsgesellschaft der Stadt Velbert mbH
11.	Jahresabschluss Technische Betriebe Velbert AöR
12.	Entwurf Gesamtabschluss der Stadt Velbert zum 31.12.2016
13.	Antrag Fraktion Piraten Partei Veränderung der Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen zu Kindertages- einrichtungen und der Kindertagespflege
14.	Antrag der Fraktion Piraten Partei Veränderung der Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Teilnah- me an der "Offenen Ganztagsschule" in der Primarstufe der Stadt Velbert
15.	Antrag der Fraktion Piraten Partei Errichtung eines Schulverbundes bestehend aus der KGS Sonnenschule und GGS Regenbogenschule
16.	Antrag der Piraten Fraktion zu den Haushaltsberatungen Freier Eintritt für alle Besucher des Schloss- und Beschlägemuseums
17.	Antrag der Fraktion Piraten Partei Einführung eines digitalen Sitzungsdienstes
18.	Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen Einführung einer Versionierung der Dokumente im Ratsinformationssystem
19.	Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen Vandalismussichere Beleuchtung des Panoramaradweges
19.1	Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen Vandalismussichere Beleuchtung des Panoramaradweges
20.	Öffnungszeiten des Panoramabads
21.	Neuwahlen zu den Ausschüssen
21.1	Neuwahlen zu den Ausschüssen
21.2	Bestellung der Mitglieder des Rates der Stadt Velbert für den Lenkungskreis "Strategie zur Optimierung des Gesamtkonzerns Stadt Velbert"

B. NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG

- 25. Anfragen
- 26. Darlehensangelegenheiten
- 26.1 Darlehensangelegenheiten; Umschuldungskredit
- 26.2 Darlehensangelegenheiten; Umschuldungskredit Altdarlehen
- 27. Angelegenheiten der Beteiligungsverwaltungsgesellschaft der Stadt Velbert mbH
- 28. Nachträge
- 29. Mitteilungen der Verwaltung
- 30. Verschiedenes
- 31. Bekanntgabe des wesentlichen Inhalts der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

Hinweis:

Die angegebenen Vorlagen werden im Ratsinformationssystem bereitgestellt und sind für Ratsund Ausschussmitglieder unter der bekannten Internetadresse abrufbar. Dort kann auch diese Einladung komplett mit sämtlichen verfügbaren Vorlagen als PDF- oder ZIP-Datei abgerufen werden.

Des Weiteren können diese Einladung und die verfügbaren öffentlichen Vorlagen von jedermann im Internet eingesehen werden. Das Ratsinformationssystem ist zu finden unter www.velbert.de und führt über den Sitzungskalender und das Datum der Sitzung zu den gewünschten Dokumenten.

gez. Lukrafka Bürgermeister Beglaubigt: Welte -----

Öffentliche Zustellung

Gemäß § 1 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz – LZG NRW) vom 07.03.2006 (GV NRW S. 94) in Verbindung mit § 10 LZG NRW in der zurzeit gültigen Fassung wird der Bußgeldbescheid vom 07.11.2017 für

Herrn Panagiotis Kotaidis

geb. 14.07.1980 in Kreuztal zuletzt wohnhaft Friedrichstraße 304, 42551 Velbert

durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt.

Eine Zustellung auf andere Art kann nicht erfolgen, da die derzeitige Anschrift nicht festgestellt werden konnte.

Der Bußgeldbescheid kann bei der Stadtverwaltung Velbert – Fachgebiet Kommunaler Ordnungsdienst –, Nedderstr. 50, 42549 Velbert, Zimmer 505 oder Zimmer 501 eingesehen werden. Durch die Öffentliche Zustellung können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen.

Velbert, den 17.11.2017

Stadt Velbert
Der Bürgermeister
Im Auftrag
Christine Müller

Öffentliche Zustellung

Herrn Muhammet Acici, geb. 22.05.1978, zur Zeit unbekannten Aufenthaltes wird hiermit eine Mitteilung nach § 7 des Unterhaltsvorschussgesetzes (UVG) vom 14.11.2017 öffentlich zugestellt. Das Schriftstück kann im Verwaltungsgebäude Friedrichstr. 79, 42551 Velbert, Zimmer 105 eingesehen werden.

Diese Zustellung erfolgt gemäß § 10 des Landeszustellungsgesetzes vom 07.03.2006 (GV NRW S. 94/SGV NRW 2010) in der derzeit geltenden Fassung.

Velbert, den 15.11.2017

Der Bürgermeister Im Auftrag gez. Scholz Abteilungsleiter